# Hotline

# zur familienfreundlichen Gestaltung der Arbeitswelt

#### Ein Projekt der Hamburger Allianz für Familien

Familienfreundlichkeit in der Arbeitswelt rechnet sich für alle Seiten: Unternehmen sichern sich auf diese Weise die Fachkräfte, die sie benötigen, und sie erzielen Einsparungen durch niedrigere Krankenstände, geringere Einarbeitungskosten und eine höhere Motivation in der Mitarbeiterschaft. Männer und Frauen profitieren davon, indem es ihnen erleichtert wird, Beruf und familiäre Aufgaben zu vereinbaren.

#### Geht das in unserem Betrieb?

Aber wie organisiert man eine familienfreundliche Arbeitswelt? Welche Maßnahmen gibt es und welche sind die richtigen für uns? Wie ist die Rechtslage, was kostet das und rechnet es sich für unseren Betrieb? Das sind die Fragen, die gerade kleinere und mittlere Unternehmen in diesem Zusammenhang stellen. Hier setzt das Projekt der "Hotline zur familienfreundlichen Gestaltung der Arbeitswelt" an.

#### Das Angebot

Im Auftrag der "Hamburger Allianz für Familien" bietet die pme Familienservice GmbH interessierten Hamburger Unternehmen eine kostenlose Erstberatung zu allen Fragen der familienfreundlichen Personalpolitik an, ob es sich um einen allgemeinen Überblick oder um bestimmte Themen handelt, wie beispielsweise

- die flexible Gestaltung von Arbeitszeiten,
- Wiedereinstiegsprogramme nach Elternzeit,
- Sozialberatung f
  ür die Mitarbeiterschaft
- Vereinbarkeit von Beruf und Pflege

Nutzen Sie das Beratungsangebot, denn für Unternehmen jeder Größe gibt es geeignete Instrumente.

Die Frage der Kinderbetreuung und zunehmend auch Fragestellungen rund um Beruf und pflegebedürftige Angehörige spielen bei der Vereinbarkeit von Familie und Beruf eine besondere Rolle. Wie Unternehmen hier auf ganz unterschiedliche Weise unterstützen können, können Sie ebenfalls über die Hotline zur familienfreundlichen Gestaltung der Arbeitswelt erfahren.



#### Die Hotline

Unter der Rufnummer (040) 432 1450 können sich Hamburger Unternehmen direkt an die *pme Familienservice GmbH* wenden und einen Termin vereinbaren oder sich telefonisch beraten lassen. Bei Bedarf können auch Kontakte zu kompetenten Partnern vermittelt werden, z. B. wenn es um ganz spezielle Fragen oder die Umsetzung konkreter Maßnahmen im betrieblichen Alltag geht.

Die Hotline ist zu folgenden Zeiten besetzt: Mo.-Mi. und Fr. 9.00-16.00 Uhr sowie Do. 12.00 – 18.00 Uhr

Es ist sichergestellt, dass auch Anrufende, die sich außerhalb dieser Zeiten melden, auf Wunsch zeitnah zurückgerufen werden.

Oder schreiben Sie eine Mail mit dem Stichwort "Hamburger Allianz für Familien" an hamburg@familienservice.de

Unser Kooperationspartner:



Der *pme Familienservice GmbH* arbeitet seit vielen Jahren mit Firmen und ist Dienstleistungspartner mit einem breiten Beratungs- und Unterstützungsangebot in allen Bereichen der Vereinbarkeit von Beruf und Lebensalltag. Mehr als 700 Unternehmen im Bundesgebiet nutzen bereits den *pme Familienservice* und seine Leistungen in den Bereichen Kinderbetreuung, Homecare/Eldercare und Lebenslagen-Coaching.

pme Familienservice GmbH Yokohamastraße 1 • 20457 Hamburg E-Mail: hamburg@familienservice.de Näheres finden Sie auch im Internet: www.familienservice.de

### Die Hotline zur familienfreundlichen Gestaltung der Arbeitswelt- ein Projekt der Hamburger Allianz für Familien:

Die "Hamburger Allianz für Familien" ist eine gemeinsame Initiative des Senats der Freien und Hansestadt Hamburg – Behörde für Arbeit, Soziales, Familie und Integration – der Handelskammer Hamburg und der Handwerkskammer Hamburg. Ziel der "Hamburger Allianz für Familien" ist es, Hamburg zu einer attraktiveren und lebenswerten Stadt für Familien weiter zu gestalten. Eines der Haupthandlungsfelder ist dabei die Vereinbarkeit von Familie und Beruf. Die Allianz für Familien betreibt zu diesem Zweck gemeinsame Projekte.

## Sie haben noch Fragen zur Hamburger Allianz für Familien?

Kontakt:

Geschäftsstelle der Hamburger Allianz für Familien in der Behörde für Arbeit, Soziales, Familie, und Integration

Telefon: 428 63 24 50

E-Mail: margret.tourbier-stretz@basfi.hamburg.de Internet: www.hamburg.de/familienallianz

#### Partner der Hamburger Allianz für Familien:



Behörde für Arbeit, Soziales, Familie und Integration

www.hamburg.de/basfi



www.hk24.de



www.hwk-hamburg.de



Ein Angebot für Hamburger Unternehmen

